Qui autem ad quærendas eleemosynas destinantur, modesti sint et discreti, nec in tabernis aut locis aliis incongruis hospitentur, nec inutiles faciant aut sumptuosas expensas : caventes omnino, ne falsæ religionis habitum gestent.

Ad hæc quia per indiscretas et superfluas indulgentias, quas quidam ecclesiarum prælati facere non verentur, et claves Ecclesiæ contemuntur, et pænitentialis satisfactio enervatur : decer-

nimus ut, cum dedicatur basilica, non extendatur indulgentia ultra annum. sive ab uno solo, sive a pluribus episcopis dedicetur : ac deinde in anniversario dedicationis tempore quadraginta dies de injunctis pœnitentiis indulta remissio non excedat. Hunc quoque dierum numerum indulgentiarum litteras præcipimus moderari, quæ pro quibuslibet causis aliquoties conceduntur : cum romanus pontifex, qui plenitudinem obtinet potestatis, hoc in talibus moderamen consueverit observare.

Inséré dans le *Corpus jur. can.*, lib. III, tit. XLV, *De reliquiis*, cap. 2; lib. V, tit. XXXVIII, *De pœnitentiis*, cap. 14.

CAN. 63.

La pratique trop répandue d'exiger des taxes déterminées pour la consécration des évêques, la bénédiction des abbés et l'ordination des clercs, est simoniaque et doit être supprimée.

Sicut pro certo didicimus, in plerisque locis, et a plurimis personis quasi columbas in templo vendentibus, fiunt exactiones et extorsiones turpes et prævæ pro consecrationibus episcoporum, benedictionibus abbatum et ordinibus clericorum, estque taxatum quantum sit isti vel illi, quantumce alteri vel alii persolvendum : et ad cumulum damnationis majoris, quidam turpitudinem et pravitatem hujusmodi nituntur defendere per consuetudinem longo tempore observatam.

Tantum igitur abolere volentes abusum, consuetudinem hujusmodi, quæ magis dicenda est corruptela, penitus reprobamus : firmiter statuentes, ut pro iis, sive conferendis, sive collatis, nemo aliquid quocumque prætextu exigere ac extorquere præsumat. Alioquin et qui receperit et qui dederit hujusmodi pretium omnino damnatum, cum Giezi et Simone condemnetur.

Inséré dans le *Corpus jur. can.*, lib. V, tit. III, *De simonia*, cap. 39.

CAN. 64.

Dans les couvents de femmes, la simonie a fait de tels progrès que presque toujours, lors de la réception d'une sœur et sous prétexte de pauvreté, on réclame une certaine somme d'argent. Pour extirper cet abus, à l'avenir toute religieuse reçue de cette manière et celles qui l'auront reçue seront éloignées du couvent et transférées dans un monastère plus sévère, afin [899] d'y faire pénitence. Les nonnes qui, avant la publication de cette ordon-